Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 4254/UBND-NC ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 50 -CT/TU ngày 04/8/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tỉnh Điện Biên nhiệm kỳ 2025-2030 (có

văn bản kèm theo).

Để thực hiện nghiêm túc các quy định của Chỉ thị, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức quán triệt, phổ biến, triển khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung trong

tâm tại Chỉ thị số 50 -CT/TU ngày 04/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội các cấp tỉnh Điện Biên nhiệm kỳ 2025-2030 tới công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên trong đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương,

đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân vận;

nâng cao nhận thức về vai trò nòng cốt chính trị của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức chính trị - xã hội trong xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc.

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu Chỉ thị số 50 -CT/TU ngày

04/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản liên quan chủ động tham

mưu triển khai, tổ chức thực hiện nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

50 -CT/TU ngày 04/8/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày       tháng  8  năm 2025

		2025-08-19T07:56:05+0700

		2025-08-19T08:06:41+0700

		2025-08-19T08:06:42+0700

		2025-08-19T08:06:43+0700